
29/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=848389&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Pedregulho

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2020 (SRP) 

Às 16:27 horas do dia 28 de maio de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DIRCEU POLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8006, Pregão nº
00006/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO,2 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA,
TIPO FIXAÇÃO 4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL
EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,0000 e a
quantidade de 50.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
14:35:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIRAZAB COMERCIO E
SERVICOS TECNICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.223.033/0001-61, Melhor lance:

R$ 1,0000

Homologado 28/05/2020
16:27:52

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 2
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA,
TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONFECCOES L.C. - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,8900 e a quantidade de 50.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
14:35:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONFECCOES L.C. - EIRELI,

CNPJ/CPF: 09.430.460/0001-24, Melhor lance: R$ 0,8900

Homologado 28/05/2020
16:28:00

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 3



29/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=848389&tipo=t 2/4

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL SILICONE, TAMANHO
GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, COR BRANCA, TIPO
AMBIDESTRA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 42,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35,0000 e a
quantidade de 600 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
14:35:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.F. COMERCIO,
GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.853.918/0001-90, Melhor

lance: R$ 35,0000

Homologado 28/05/2020
16:28:08

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 4
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 42,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35,0000 e a
quantidade de 3.000 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
14:35:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.F. COMERCIO,
GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.853.918/0001-90, Melhor

lance: R$ 35,0000

Homologado 28/05/2020
16:28:20

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 5
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E
UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO
FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 42,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,6300 e a
quantidade de 3.500 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
14:35:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS
ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.477.571/0001-47, Melhor lance: R$

40,6300
Homologado 28/05/2020

16:28:30
DIRCEU
POLO



29/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=848389&tipo=t 3/4

FILHO

Item: 6
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E
UNIFORME, TAMANHO EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, TIPO
AMBIDESTRA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 42,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35,0000 e a
quantidade de 2.000 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
14:35:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.F. COMERCIO,
GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.853.918/0001-90, Melhor

lance: R$ 35,0000

Homologado 28/05/2020
16:28:42

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 7
Descrição: DESINFETANTE
Descrição Complementar: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR ATIVO TEOR
MÍNIMO DE 1%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,0000 , com valor
negociado a R$ 20,4000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
14:35:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO
VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, Melhor lance: R$ 25,0000,

Valor Negociado: R$ 20,4000

Homologado 28/05/2020
16:28:53

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 8
Descrição: SABONETE LÍQUIDO
Descrição Complementar: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO EM GEL, ACIDEZ NEUTRO,
APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL: 90%, COMPOSIÇÃO
DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO, COCOAMIDOPROPIL BET A, AROMA TALCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,2500 e a
quantidade de 50 Galão 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
14:35:42 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA COMERCIO

VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, Melhor lance: R$ 22,2500



29/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=848389&tipo=t 4/4

Homologado 28/05/2020
16:28:54

DIRCEU
POLO
FILHO

Fim do documento


